CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

PROJETO DE LEI Nº ________/2022

EMENTA: DENOMINA “PRAÇA JOSÉ
LOPES RUBIM”, A ATUAL “PRAÇA SEM
NOME” LOCALIZADA NA RUA JAIRO MAIA,
NO BAIRRO ORIENTE, NESTE MUNICÍPIO.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições,

APROVA:

Art. 1º - Denomina “PRAÇA JOSÉ LOPES RUBIM”, a atual “Praça Sem Nome”,
localizada na Rua Jairo Maia, no bairro Oriente, neste município.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de abril de 2022.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em questão visa dar nome a Praça Sem Nome localizada na
Rua Jairo Maia, bairro Oriente, município de Cariacica e ao mesmo tempo
homenagear um honrado senhor que muito contribuiu para o desenvolvimento
do bairro e de toda região.

Sendo assim e comprovado através do abaixo assinado, os moradores
escolheram o nome do Sr. José Lopes Rubim para ser o nome da referida praça.

O senhor José Lopes Rubim, foi um morador atuante na comunidade e que muito
lutou por melhorias e benfeitorias, conquistando assim várias melhorias para o
bairro Oriente e bairros vizinhos.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da matéria
exposta.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de abril de 2022.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

FALTA
CERTIDÃO DE OBITO

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003000390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-05T16:51:32-0300